МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  123
13.11.2014 г.
Об утверждении  муниципальной  программы, направленной на решение вопроса местного значения «Благоустройство, содержание территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района в 2015-2017годах»

В соответствии  с Федеральным  законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ  (с изменениями), Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Большеижорское городское поселение " ,в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить  муниципальную программу,  направленную на решение вопроса местного значения «Благоустройство, содержание территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района в 2015-2017годах», согласно Приложению.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за  собой.

     3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава местной администрации                                              Г.А. Воронов
Приложение

к Постановлению главы администрации

Муниципального образовании

Большеижорское городское поселение МО

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

№  123 от «13» ноября 2014 год

Паспорт

 Муниципальной программы МО Большеижорское городское поселение
ОТ 13 НОЯБРЯ 2014 Г. N 123

"Благоустройство,содержание территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района  в 2015-2017годах"

	Полное наименование
	"Благоустройство, содержание территории Большеижорского  городского поселения Ломоносовского муниципального района  в 2015-207годах " (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель государственной программы
	Местная администрация муниципального образования Большеижорского городского поселения.
Заместитель главы местной администрации Купко Олег Петрович;

Заведующий хозяйством Строев Николай Борисович.

Тел.8 (812 76) 56-456

	Участники государственной программы
	Местная администрация муниципального образования Большеижорского городского поселения

	предприятия, осуществляющие деятельность на территории МО Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

	Подпрограммы государственной программы
	Подпрограмма 1. "
" Содержание и ремонт линий электропередач уличного освещения в Большеижорском городском поселении в 2015-2017 годах" в рамках программы "Благоустройство, содержание территории Большеижорского городского поселения  Ломоносовского муниципального района в 2015-2017 годах"

	Подпрограмма 2. "
"Содержание автомобильных дорог общего пользования в Большеижорском городском поселении в 2015-2017 годах" в рамках муниципальной программы "Благоустройство, содержание  территории Большеижорского городского поселения  Ломоносовского муниципального района в 2015-2017 годах"

	Подпрограмма 3. "
"Озеленение территории Большеижорского городского поселения в 2015-2017годах" в рамках программы " Благоустройство, содержание территории Больеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района в 2015-2017 годах"

	Подпрограмма 4. "
"Благоустройство, содержание  и соблюдение санитарных норм на территории Большеижорского городского поселения в 2015-2017 годах" в рамках программы " Благоустройство, содержание территории Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района в 2015-2017 годах"

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение надежности и качества снабжения населения и территории Большеижорского городского поселения электрической и тепловой энергией.

	Увеличение обеспеченности населения централизованными услугами энергоснабжения .

	Повышение комфортности поселковой среды, обеспечение прав граждан на благоприятную среду  жизнедеятельности на территории муниципального образования Большеижорского городского поселения

	Обеспечение надлежащего эксплуатационного состояния автомобильных дорог, реализация мероприятий по выполнению требований к обеспечению безопасности дорожного движения
Содержание в надлежащем состоянии, санитарная очистка и благоустройство, обеспечение сохранности поселкового имущества, сооружений и объектов на территории муниципального образования Большеижорского городского поселения в, подготовка мемориала к мероприятиям, связанными с 70-ой годовщиной Победы в ВОВ.

	Задачи государственной программы
	1) Подготовка линий электропередач городскиго поселения Большая Ижора к осенне-зимнему сезону  в объеме 100%;

2)  Обеспечение финансовой устойчивости энергоснабжающих  организаций в условиях ограничений на рост тарифов в объеме 100%;

3)  Гарантированное снабжение электроэнергией территории Большеижорское городское поселение в объеме 100%;

4) Компенсационное озеленение, уход за зелеными насаждениями на территории Большеижорского городского поселения;

5) Увеличение количества  посаженных цветов; обкашивание обочин, территории поселения;

6) Обеспечение надлежащего эксплуатационного состояния автомобильных дорог;

7) Содержание в надлежащем состоянии и благоустройство, обеспечение сохранности поселкового имущества, сооружений и объектов на территории муниципального образования Большеижорского городского поселения.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	Общая протяженность линий электропередач, подлежащих содержанию и текущему ремонту.
Общая площадь дорог, подлежащая содержанию;

Площадь дорог, подлежащая текущему ремонту.

Уход за зелеными насаждениями, посаженными ранее.

 Посадка цветов и уход за ними.

Общая площадь территории по содержанию, благоустройству и санитарной очистке.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	1 этап - 2015

	2 этап – 2016-2017г.г.

	Объем финансирования Программы (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования – 10400,0 тыс.руб., в т.ч. по годам :
2015г.- 3200,0;

2016г.- 3500,0;

2017г.- 3700,0.

	 Источники финансирования Программы
	Бюджет муниципального образования Большеижорского городского поселения  на  2015-2017 года

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В 2015-2017 годах коэффициент обеспечения нормативного предоставления энергоресурсов (услуг) потребителю, то есть бесперебойно либо с перерывами, не превышающими продолжительность, соответствующую требованиям к качеству предоставления  услуг, составит 1.

	Объем экономии  энергии в натуральном выражении в связи с реализацией мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах электроснабжения к 2017 году.
Общая площадь дорог, подлежащая содержанию

 ( снегоочистка и обработка антигололедными ингридиентами)          – 12270,5  кв. м.;

Площадь дорог, подлежащая текущему содержанию

( обкашиванию) – 6830,0 кв. м.

Общая площадь зеленых насаждений внутрипоселкового озеленения Большеижорского городского поселения 254,4. кв. м.;

Количество посаженных цветов – 0,5 тыс. штук.

Содержание, благоустройство, обеспечение санитарной очистки, вывоз мусора и уборка несанкционированных свалок с территории Большеижорского городского поселения.

	Контроль за исполнением Программы
	Глава местной администрации муниципального образования Большеижорского городского поселения.